
  
 

 
ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

шестого  созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
21.01.2015  г.  №  5  

                
 

Об отмене решений малого Совета Качканарского городского  
Совета народных депутатов от 19.11.1992 № 105  

«О порядке приватизации земельных участков на территории 
городского Совета», от 20.01.1993 № 128 «Об утверждении схемы зон 

приватизации земельных участков г. Качканара»  
                                                                                                                            

 
В соответствии с генеральным планом Качканарского городского 

округа применительно к городу Качканар и  завершением работ                           
по корректуре проекта улицы Магистральной г. Качканара, руководствуясь  
Уставом Качканарского городского округа, в целях реализации 
конституционных прав граждан о приобретению земельных участков                    
на территории Качканарского городского округа, Дума Качканарского 
городского округа 

 
РЕШИЛА: 
 
 
1. Отменить решения малого Совета Качканарского городского Совета 

народных депутатов от 19.11.1992 № 105 «О порядке приватизации 
земельных участков на территории городского Совета», от 20.01.1993 № 128 
«Об утверждении схемы зон приватизации земельных участков г. Качканара» 
в отношении земельных участков, расположенных по адресам: 

- город Качканар, улица Ермака, №№ 89 – 123 (по нечетной стороне); 
- город Качканар, улица Горная, №№ 91 – 93 (по нечетной стороне); 
- город Качканар, переулок Шевченко, №№ 1 - 29 (по нечетной 

стороне), №№ 2, 4, 12, 14 ,16 (по четной стороне).  
 
2. Разрешить из земель категории – земли населенных пунктов,                    

с разрешенным использованием – индивидуальные жилые дома                                
с приусадебными участками  в сложившихся границах, приватизацию             
(за плату, бесплатно) земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 
решения. 

 



  
 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 
обнародовать на сайте Качканарского городского округа информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 

 
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

опубликования. 
 
 
 
 
 
Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

  


